ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. __________                                                                             «_____» ________________ 20__ г.

ООО «ЧОО «Скорпион», в лице конкурсного управляющего Егоркина Николая Анатольевича, действующего на основании решения Арбитражного суда ХМАО-Югры от 18.03.2016г. по делу № А75-9955/2015, именуемый в дальнейшем "Организатор торгов", с одной стороны и _____________, именуем в дальнейшем "Претендент", в лице __________, действующий на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Претендент обязуется перечислить на расчетный счет ООО «ЧОО «Скорпион» задаток в размере 20 % от начальной цены лота в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на имущества на торгах.
1.2. Торги проводятся в соответствии с объявлением №______________, опубликованном на сайте ЕФРСБ в сети «Интернет» от «__» _______ 20___г., о проведении торгов по продаже имущества ООО«ЧОО «Скорпион».

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Претендент обязан:
2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств на расчетный счет ООО «ЧОО «Скорпион», указанный в п. 5 настоящего Договора, в срок до окончания приема заявок.
2.1.2.  В случае поступления заявки от участника и не подписания договора купли-продажи, размещенного на сайте www.nistp.ru, считается отказом участника от подписания договора и является основанием для организатора торгов не признания победителем данного участника в торгах.
2.1.3. В случае отказа или уклонения Претендента (победителя торгов) от подписания договора купли-продажи в соответствии с пунктом 2.1.2. внесенный задаток ему не возвращается, и Организатор торгов вправе предложить заключить договор купли-продажи другим участникам торгов.
2.2. Организатор торгов обязан:
2.2.1. Вернуть Претенденту задаток в течение пяти дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки, на счет, указанный Претендентом.
2.2.2. В случае снятия предмета торгов с аукциона, вернуть задаток в течение пяти дней, со дня принятия решения об отмене торгов.
2.2.3.  При отказе в допуске Претендента к участию в торгах, вернуть задаток в течение пяти дней со дня подписания протокола об определении участников торгов.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.
3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Споры, вытекающие по настоящему договору, подлежат рассмотрению в суде в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Организатор торгов
	Претендент

	ООО «ЧОО «Скорпион»
ОГРН 1058600523827;
[bookmark: _GoBack]ИНН 8620016100, КПП 860301001,
р/с 40702810900100002210, ф-л ЗС ПАО Банка «ФК Открытие» г.Ханты-Мансийск,
БИК 047162812, ИНН 7706092528,
КПП 860143001, к/с 30101810465777100812
Конкурсный управляющий
____________________________Егоркин Н.А.
м.п.